“7,3\(‘ Quarta-feira, 10 de Setembro de 2025 ¢ Jornal Oficial Eletronico dos Municipios do Estado de Mato Grosso ¢ ANO XX | N°

4819

tos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Sendo
R$111.586,57 na construcao da reforma e ampliagdo no Centro
de Educacao infantil Ana Célia, R$ 60.315,16 na Escola Municipal
José Rodrigues e R$ 554.472,79 na Escola Municipal Deus é amor.
Para firmeza e validade do que foi estabelecido, firmam este Ter-
mo Definitivo os Representantes das partes nomeadas.

SECRETARIA DE GABINETE
PORTARIA N.2 1177/2025

PORTARIA N.2 1177/2025

Dispbe sobre a concessdo de férias, e da outras providéncias.

O Prefeito do Municipio de Nova Xavantina, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuicdes legais que Ihe confere a Lei Or-
ganica Municipal, combinado com dispositivos constantes na Lei
Municipal n.2 2.340, de 21 de dezembro de 2021 - que dispbe
sobre o Regime Juridico dos Servidores Publicos Civis Municipais,
das Autarquias e das Fundac¢dées Publicas do Municipio de Nova
Xavantina - MT e suas alteracdes posteriores, e demais legislacao
que trata da matéria; resolve:

Art. 12 Conceder 30 (trinta) dias de férias a Marina Soares
de Oliveira Rotta, Técnica de Enfermagem, matricula funcional
4119, lotado(a) junto a Secretaria Municipal de Saude, referente
ao periodo aquisitivo de 17/6/2022 a 16/6/2023.

Paragrafo unico. As férias de que trata o caput deste artigo, com-
preenderd ao periodo de 6/10/2025 a 4/11/2025.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.
Art. 32 Revogam-se as disposicdes em contrario.

Paladcio dos Pioneiros, Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Xa-
vantina, 9 de setembro de 2025.

Jodao Machado Neto - Jodo Bang

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE GABINETE
PORTARIA N.2 1178/2025

PORTARIA N.2 1178/2025

Dispbe sobre a concesséo de férias, e da outras providéncias.

O Prefeito do Municipio de Nova Xavantina, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuigdes legais que Ihe confere a Lei Or-
ganica Municipal, combinado com dispositivos constantes na Lei
Municipal n.2 2.340, de 21 de dezembro de 2021 - que dispbe
sobre o Regime Juridico dos Servidores Publicos Civis Municipais,
das Autarquias e das Fundacdes Publicas do Municipio de Nova
Xavantina - MT e suas alteracdes posteriores, e demais legislacao
que trata da matéria; resolve:

Art. 12 Conceder 30 (trinta) dias de férias a Ana Maria Ro-
drigues Duarte, Assistente Administrativo, matricula funcional
4543, lotado(a) junto a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura,
referente ao periodo aquisitivo de 20/8/2023 a 19/8/2024.

Paragrafo unico. As férias de que trata o caput deste artigo, com-
preendera ao periodo de 6/10/2025 a 4/11/2025.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo.

AMM-MT e https://amm.diariomunicipal.org

660

Art. 32 Revogam-se as disposicdes em contrario.

Palacio dos Pioneiros, Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Xa-
vantina, 9 de setembro de 2025.

Joao Machado Neto - Jodo Bang

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE GABINETE
PORTARIA N2 1179/2025

PORTARIA N2 1179/2025

Disp6e sobre a concesséo de licenca prémio por assiduidade, e da
outras providéncias.

O Prefeito do Municipio de Nova Xavantina, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuicdes legais que Ihe confere a Lei Or-
ganica Municipal, combinado com dispositivos constantes na Lei
Municipal n.2 2.340, de 21 de dezembro de 2021 - que dispbe
sobre o Regime Juridico dos Servidores Publicos Civis Municipais,
das Autarquias e das Fundacdées Publicas do Municipio de Nova
Xavantina - MT e suas alteracdes posteriores, e demais legislacao
que trata da matéria; resolve:

Art. 12 Conceder 25 (vinte e cinco) dias de licenca prémio por
assiduidade a Maria do Natal de Jesus, Agente Comunitario de
Saude - ACS, matricula funcional 1987, lotado(a) junto a Secre-
taria Municipal de Saude, referente ao periodo aquisitivo de 5/9/
2018 a 4/9/2023.

Paragrafo unico. A licenca prémio por assiduidade de que trata o
caput deste artigo, compreenderd ao periodo de 8/9/2025 a 2/10/
2025.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 32 Revogam-se as disposicdes em contrario.

Paldcio dos Pioneiros, Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Xa-
vantina, 9 de setembro de 2025.

Joao Machado Neto - Jodo Bang

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO
COMUNICADO DE SUSPENSAO DO CONCURSO PUBLICO N°
001/2025

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, por meio do Pre-
feito Sr. Jodo Machado Neto e da Comissao Interna de Acompa-
nhamento do Concurso Publico n® 001/2025, representada por
seu Presidente, Sr. Thiago de Souza Poubel (instituida pela Porta-
ria n? 488/2025, de 10 de abril de 2025), em cumprimento ao dis-
posto no item 1.1 do respectivo Edital, torna publico o seguinte:

1. Fica SUSPENSO TEMPORARIAMENTE o Concurso Publico n®
001/2025, cujo edital de abertura foi publicado em 21 de agosto
de 2025, fundamentando-se no Parecer Juridico n? 067/2025, emi-
tido pela Procuradoria-Geral do Municipio em 09 de setembro de

Assinado Digitalmente


camila.leite
Destacar

camila.leite
Destacar


“7,3\(‘ Quarta-feira, 10 de Setembro de 2025 ¢ Jornal Oficial Eletronico dos Municipios do Estado de Mato Grosso ¢ ANO XX | N°

4819

2025. Esclarecemos que, até a presente data, o periodo de inscri-
cdes nao havia sido iniciado.

A presente medida tem como finalidade possibilitar:

a) A reavaliacdo criteriosa da quantidade de cargos estabelecidos
no edital;

b) A verificacdo da compatibilidade financeira e orcamentaria do
certame;

c) A implementacdo das correcdes apontadas no parecer juridico,
em observancia a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complemen-
tar n2 101/2000) e a Lei n® 14.133/2021.

Conforme destacado no parecer juridico, tais adequacdes sao in-
dispensaveis para assegurar a legalidade, a impessoalidade, a
moralidade e a seguranca juridica do Concurso Publico n2 001/
2025, em atendimento ao disposto no art. 37 da Constituigao Fe-
deral.

Ressalta-se que esta suspensao nao implica no cancelamento
do certame, mas configura medida preventiva e necesséria para
ajustes administrativos, orcamentdrios e juridicos. Um novo cro-
nograma, bem como eventuais retificacdes no edital, serd opor-
tunamente divulgado nos canais oficiais da Prefeitura.

A Administracdo Municipal agradece a compreensdo dos interes-
sados e reafirma seu compromisso com a conducao de um con-
curso publico pautado pela legalidade, transparéncia e seguranca
juridica.

Este Comunicado podera ser consultado nos enderecos eletro-
nicos oficiais da Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT:
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Imprensa/Noticias/,
https://amm.diariomunicipal.org/publicacoes/ e a Banca organiza-
dora publicard em seu site - https://d2nsolucoes.selecao.net.br.

Nova Xavantina - MT, 09 de setembro de 2025.

Joao Machado Neto
Prefeito Municipal
Thiago de Souza Poubel
Presidente da Comissao de Acompanhamento do Concurso Publi-
co Municipal n2 001/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

CAMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL - EDITAL DE PUBLICAGCAO N.2 009/
2025
EDITAL DE PUBLICACAO N.2 009/2.025

O Presidente da Cdmara Municipal de Novo Horizonte do Norte,
Estado de Mato Grosso, Sr. JOSE LUIZ DE SOUZA SANTOS, tor-
na publico que estdo a disposicdo no mural da Camara Municipal,
a quem possa interessar, BALANCETE DE VERIFICACAO PLA-
NO PCASP - MT DO MES DE JULHO DE 2025, em conformida-
de com o art. 52 da LRF.

Novo Horizonte do Norte, Em 09 de Setembro de 2.025.
José Luiz de Souza Santos

Presidente

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS
RETIFICACAO DO AVISO DE RESULTADO

PREGAO ELETRONICO 007/2025

AMM-MT e https://amm.diariomunicipal.org

661

Processo Administrativo 032/2025

OBJETO: Registro de precos para futura e eventual aquisi-
cao de equipamentos, periféricos e suprimentos de infor-
matica e escritdrio.

JUSTIFICATIVA:

Foi identificado um erro material no Aviso de Resultado do Pregao
Eletronico n2 007/2025, Processo Administrativo n® 032/2025, no
qual constou indevidamente o valor global, itens vencidos e no-
me da empresa MEGA BOLSAS LTDA., por equivoco de transcricao
oriundo de outro processo administrativo.

A presente retificacdo visa corrigir tal inconsisténcia, garantindo
que somente as empresas efetivamente participantes e vencedo-
ras do certame sejam corretamente identificadas, em conformi-
dade com o Edital e seus anexos. Ressalta-se que o equivoco nao
ocasiona qualquer prejuizo as demais etapas processuais, preser-
vando-se a legalidade e a transparéncia do procedimento licitaté-
rio.

RETIFICACAO:

ONDE SE LE:

"MEGA BOLSAS LTDA. com proposta no valor global de R$
4.770,00 para os itens 116 e 117 "

Deve ser desconsiderado.

Novo Horizonte do Norte - MT, 09 de setembro de 2025.
MATHEUS VINICIUS DA SILVA BORGES
Equipe de Apoio

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS
RETIFICACAO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGAO ELETRONICO 007/2025
Processo Administrativo 032/2025

OBJETO: Registro de precos para futura e eventual aquisi-
cao de equipamentos, periféricos e suprimentos de infor-
matica e escritdrio.

JUSTIFICATIVA:

Foi identificado um erro material no Termo de Homologacao do
Pregdo Eletrénico n® 007/2025, Processo Administrativo n2 032/
2025, no qual constou indevidamente o valor global, itens ven-
cidos e nome da empresa MEGA BOLSAS LTDA., por equivoco de
transcricdo oriundo de outro processo administrativo.

A presente retificagdo visa corrigir tal inconsisténcia, garantindo
que somente as empresas efetivamente participantes e vencedo-
ras do certame sejam corretamente identificadas, em conformi-
dade com o Edital e seus anexos. Ressalta-se que o equivoco ndo
ocasiona qualquer prejuizo as demais etapas processuais, preser-
vando-se a legalidade e a transparéncia do procedimento licitaté-
rio.

RETIFICAGCAO:

ONDE SE LE:

"MEGA BOLSAS LTDA. com proposta no valor global de R$
4.770,00 para os itens 116 e 117 "

Deve ser desconsiderado.
Novo Horizonte do Norte - MT, 09 de setembro de 2025.
AGENOR EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Assinado Digitalmente



	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Associação Mato-Grossense dos Municípios - AMM-MT
	JORNAL OFICIAL EXTRATO DO DE DISPENSA COMPRA DIRETA Proc. Administrativo 331/2025

	Câmara Municipal de Arenápolis
	camara municipal de arenapolis PORTARIA N.º 018 – A /2025 - RETIFICAÇÃO-fiscal de contrato

	Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO: PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2025
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025: PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2025

	Câmara Municipal de Carlinda
	ERRATA

	Câmara Municipal de Colíder
	Camara Municipal AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

	Câmara Municipal de Figueirópolis d´Oeste
	PORTARIA Nº. 33/2025 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Câmara Municipal de Nova Guarita
	PORTARIA N.º 041/2025/GP/CMNG FÉRIAS - MARIA PONTES RODRIGUES RIBEIRO

	Câmara Municipal de Nova Marilândia
	PORTARIA Nº 009, de 09 de setembro de 2025.

	Câmara Municipal de Nova Monte Verde
	PORTARIA Nº 061/2025

	Câmara Municipal de Paranatinga
	PORTARIA Nº 072/2025.

	Câmara Municipal de Porto Esperidião
	EDITAL

	EDITAL No. 03/2025
	Câmara Municipal de Porto Estrela
	CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/MT CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA- MT EXTRATO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2025

	Câmara Municipal de Poxoréu
	Câmera Municipal RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL SIMPLIFICADO DO 1º SEMESTRE DE 2025
	Câmera Municipal Errata do Extrato Termo de Cooperação Técnica -

	Câmara Municipal de Santa Rita do Trivelato
	ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 002/2025

	Câmara Municipal de São Félix do Araguaia
	Câmara Municipal de São Félix do Araguaia - Controlador Interno Juciliano Rovani Budrys Portaria nº 030/2025

	Câmara Municipal de São José do Povo
	AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO

	Câmara Municipal de Tabaporã
	Camara Municipal de Tabaporã - MT Decreto Legislativo nº085/2025
	Decreto Legislativo nº085/2025
	   PRESIDENTE DA CÂMARA-PL

	Camara Municipal de Tabaporã - MT RESOLUÇÃO Nº091/2025

	RESOLUÇÃO Nº091/2025
	Presidente da Câmara-PL
	Camara Municipal de Tabaporã - MT TERMO DE ADESÃO UVB 2025
	Camara Municipal de Tabaporã - MT EXTRATO RESUMIDO DE TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL N° 01/2025 - CONTRATO Nº 03/2025

	Câmara Municipal de Vale de São Domingos
	camara municipal de vale de são domingos EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2025

	Câmara Municipal de Várzea Grande
	CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE ATO N.º 563/2025
	CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE ATO N.º 564/2025
	CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE ATO N.º 565/2025
	CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE ATO N.º 566/2025

	Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico e Social do Vale do Rio Cuiabá – CIDES-VRC
	RESOLUÇÃO Nº 009  de 20 de agosto de 2025 - Abertura de Adicional excesso de arrecadação Mapa ponte

	Consórcio Intermunicipal de Infraestrutura e Desenvolvimento do Vale do Arinos - CINDVALE
	BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE CONTAS CONTÁBEIS

	Prefeitura Municipal de Água Boa
	Adminsitração PORTARIA MUNICIPAL Nº 638, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025.
	Setor de Conselhos RESOLUÇÃO CMDCA/AB Nº 0018 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ÁGUA BOA-MT- no uso de suas competências legais e regimentais;

	Setor de Conselhos RESOLUÇÃO CMDCA/AB Nº 0019 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ÁGUA BOA-MT- no uso de suas competências legais e regimentais;

	Administração DECRETO MUNICIPAL N° 4542, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Secretaria de Finanças EXTRATO CONTRATO Nº 137/2025 - TERMO DE FOMENTO
	Administração LEI Nº 1952, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Administração LEI Nº 1953, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Administração LEI Nº 1954, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Administração LEI COMPLEMENTAR Nº 1953, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Administração LEI COMPLEMENTAR Nº 234, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RH TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº 006/2025

	Prefeitura Municipal de Alto Araguaia
	PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA
	PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 006/2025

	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista
	Comissão Permanente de Licitação AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2024
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PORTARIA Nº 146/2025 Alto Boa Vista – MT, 09 de setembro de 2025

	Prefeitura Municipal de Alto Garças
	Secretaria de Administração EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
	Secretaria de Administração/Compras e Licitações EXTRATO DO CONTRATO Nº: 058/2025
	Secretaria de Administração EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
	Secretaria de Administração PORTARIA N°443 DE, 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Secretaria de Administração PORTARIA N°444 DE, 09 SETEMBRO DE 2025.
	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 DO EDITAL n° 001/2025 REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR(A) DO PROGRAMA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL (ProLEEI)

	Prefeitura Municipal de Alto Paraguai
	Secretaria Receita e Controle/RH PORTARIA 351/2025
	Secretaria Receita e Controle/RH RETIFICAÇAO DA PORTARIA 350/2025
	Secretaria Receita e Controle/RH TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 083/2025
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DA SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE PROFESSOR (A) DO PROGRAMA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL (PROLEEI)

	Prefeitura Municipal de Alto Taquari
	Secretaria de Administração PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025 – EDITAL RESUMIDO
	Resolução nº 07/2025
	PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 514/2025
	Secretaria de Administração PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025 – EDITAL RESUMIDO
	Secretaria de Administração DECRETO 301/2025
	Secretaria de Administração DECRETO 300/2025

	Prefeitura Municipal de Apiacás
	Prefeitura/Departamento Licitação EXTRATO DO TERMO ADITIVO
	PREFEITURA MUNICIPAL ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	assistência social RESOLUÇÃO Nº 004/2025 CMAS

	Prefeitura Municipal de Araguaiana
	Departamento de Tributos EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00006, de 09 de Setembro de 2025.
	Administração Lei Municipal nº 1.118/2025 Araguaiana 04 de setembro de 2025.

	Prefeitura Municipal de Araguainha
	PORTARIA N.º 258/2025
	LEI MUNICIPAL Nº 1123/2025 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº. 262/2025 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	                                                        Francisco Gonçalves Naves


	Prefeitura Municipal de Araputanga
	Secretaria de Educação EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03/2025/ProLEEI-MT/ 2025/2026
	3. DOS RECURSOS
	4. DO RESULTADO FINAL
	Secretaria Municipal de Administração - TRIBUTOS EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO
	Administração PORTARIA N.º 418/2025
	Secretaria de Educação EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2025/SEMEC/DIRETOR ESCOLAR

	EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2025/SEMEC/DIRETOR ESCOLAR
	Administração PORTARIA N. º 417/2025
	                                             
	 

	Prefeitura Municipal de Arenápolis
	PREFEITURA- CONTABILIDADE RGF- 2º QUADRIMESTRE 2025
	PREFEITURA- CONTABILIDADE DECRETO SUPLEMENTAR N.098/2025
	PREFEITURA- CONTABILIDADE DECRETO SUPLEMENTAR N.099/2025
	PREFEITURA- CONTABILIDADE DECRETO SUPLEMENTAR N.100/2025
	PREFEITURA- CONTABILIDADE BALANÇO FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO-AGOSTO 2025

	Prefeitura Municipal de Aripuanã
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ATO Nº 140/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO REPUBLICADO APÓS CORREÇÃO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO TERMO DE CEDÊNCIA N. 004/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.353/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DECRETO N°. 5.594/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.354/2025
	 
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DECRETO N°. 5.376/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.355/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL Nº 004/2025/SME
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL Nº 005/2025/SME
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.357/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.358/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.359/2025
	COORDENADORIA DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO N.º 040/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 140/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.325/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO REPUBLICADO APÓS CORREÇÃO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.361/2025
	COORDENADORIA DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRONICA N.º 37/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.362/2025
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 19.363/2025
	
	TORNAR SEM EFEITO, parcialmente a Portaria nº 18.641/2025 e 18.483/2025, quanto a designação das professoras, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01/09/2025 conforme segue:


	Prefeitura Municipal de Barão de Melgaço
	EDITAL Nº003 /2025/ProLEEI-MT/SMEC 2025/2026
	EDITAL Nº003 /2025/ProLEEI-MT/SMEC 2025/2026

	1.                  DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
	2.  DOS REQUISITOS
	 
	a)  ser profissional efetivo, isto é, possuir vínculo empregatício permanente e estável, preferencialmente por meio de concurso público e não ter cargo em comissão;
	 
	3.  DAS ATRIBUIÇÕES DA FUNÇÃO
	4.  DO PROCESSO SELETIVO
	5.  DA INSCRIÇÃO
	6.  DAS VAGAS
	7.  DO CRONOGRAMA DO EDITAL
	 
	ETAPA
	DATA
	 
	Etapa Data Publicação do edital
	08/09/2024
	Período de inscrições
	09/09/2025
	Análise curricular e entrevistas
	10/09/2025
	Divulgação do resultado final
	11/09/2024
	 
	8. DO PAGAMENTO DAS BOLSAS
	9.       DISPOSIÇÕES FINAIS
	Prefeitura Municipal de Barra do Bugres
	GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 309/2025
	GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 116/2025
	Secretaria Municipal de Educação PROCESSO SELETIVO Nº 001/GS/SMEC/2025 EDITAL Nº 001/2025

	Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Norte
	LEI COMPLEMENTAR Nº 009 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	LEI MUNICIPAL Nº 067 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	LEI MUNICIPAL Nº 068 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	LEI MUNICIPAL Nº 069 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	LEI MUNICIPAL Nº 070 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia
	RESULTADO DE LICITAÇÃO Resultado de Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2025
	Termo de Adjudicação PREGÃO PRESENCIAL 14/ 2025
	HOMOLOGAÇÃO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	1-           OBJETO
	 
	 
	6-           CONTRATAÇÕES FUTURAS
	 
	 
	 
	17-       PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO
	PR = PI x IR
	19-           REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ARP
	20-            CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS
	21-                 SANÇÕES ADMINISTRATIVAS POR DESCUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES CONTIDAS NA ARP
	22-CANCELAMENTO E RESCISÃO DA ARP
	23-       DISPOSIÇÕES FINAIS
	RESOLUÇÃO N.º 012/2025/CMAS DE 08 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA N.º 454/2025.
	PORTARIA N.º 455/2025.
	PORTARIA N.º 456/2025.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PORTARIA N.º 460/2025.

	Prefeitura Municipal de Cáceres
	Secretaria Municipal de Fazenda PAUTA DE JULGAMENTO - CONSELHO DE CONTRIBUINTES DE CACERES SETEMBRO 2025/2
	Secretaria Municipal de Educação CONTRATO 456/2025 – SME POR PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025.

	DO OBJETO
	DO PRAZO
	DO SALÁRIO
	DOS SERVIÇOS O CONTRATADO
	DA FORMA DE PAGAMENTO
	DO ACOMPANHAMENTO E DA EXECUÇAO DO CONTRATO
	DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA
	DAS OBRIGAÇOES DA CONTRATANTE
	DAS OBRIGAÇOES DO CONTRATADO
	DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
	DA RESCISÃO
	CONTRATADO(A)
	CONTRATANTE
	Secretaria Municipal de Educação CONTRATO Nº 458/2025 – SME POR PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025
	Secretaria Municipal de Educação CONTRATO Nº 459/2025 – SME POR PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025
	Secretaria Municipal de Educação CONTRATO Nº 460/2025 – SME POR PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025
	Autarquia Aguas do Pantanal EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 23/2024 - SSAAP
	Secretaria Municipal de Educação CONTRATO Nº 463/2025 – SME POR PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023
	Secretaria Municipal de Educação CONTRATO Nº 465/2025 – SME POR PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025
	Secretaria Municipal de Educação CONTRATO Nº 464/2025 – SME POR PRAZO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025
	Membro da Comissão Permanente de Licitação/Secretaria Municipal de Administração AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025
	SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2025.
	
	Secretaria Municipal de Planejamento C O N V I T E
	AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 33-2025
	Instituto Municipal de Previdencia Social dos Servidores de Cáceres ATO DE HOMOLOGAÇÃO - IL - Nº 014/2025
	Secretaria Municipal de Administração DECRETO Nº. 560 DE 12 DE AGOSTO DE 2025
	Secretaria Municipal de Administração DECRETO Nº. 607 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	Secretaria Municipal de Administração DECRETO Nº. 622 DE 08 DE SETEMBRO DE 2025
	Secretaria Municipal de Administração PORTARIA Nº 571 DE 29 DE AGOSTO DE 2025.
	Secretaria Municipal de Administração PORTARIA Nº 586 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	Secretaria Municipal de Administração ERRATA Nº 019/2025 - PORTARIA Nº 563 DE 28 DE AGOSTO DE 2025
	Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato Administrativo n. º 050/2024-PGM
	SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL AVISO DE LICITAÇÃO
	Secretaria Municipal de Educação EDITAL COMPLEMENTAR 29/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

	Prefeitura Municipal de Campinápolis
	RH PORTARIA DE Nº 609 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RESOLVE:
	I – Conceder na forma dos dispositivos legais supramencionados, a Licença Luto para a servidora Dolorita Domingas dos Santos Morais, que exerce cargo de AAE - Educação Infantil, lotado junto a Secretaria Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal. No período de 01.09.2025 a 02.09.2025.


	RH PORTARIA DE Nº. 610 DE 09 DE SETEMBRO DE 2.025.
	RH PORTARIA DE Nº 588 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	RH PORTARIA DE Nº 605 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.
	RH PORTARIA DE Nº. 611 DE 09 DE SETEMBRO DE 2.025.
	I – “Gratificar” os Servidores relacionados na planilha abaixo para exercer as devidas Funções citadas inerentes aos cargos vinculados a Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura Municipal, com efeitos ao dia 05/09/2025.


	Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis
	Departamento de Licitação AVISO DE LICITAÇÃO PE 074/2025
	EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 074/2025

	Departamento de Licitação AVISO DE LICITAÇÃO PE 075/2025
	EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 075/2025

	Departamento de Licitação DECISÃO ADMINISTRATIVA
	Departamento de Licitação DECISÃO ADMINISTRATIVA
	Departamento de Licitação COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
	Departamento de Licitação RETIFICAÇÃO DE EDITAL PE 057/2025
	RECURSOS HUMANOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025
	RECURSOS HUMANOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2024
	Departamento de Legislação NOTIFICAÇÃO
	Departamento de Licitação RETIFICAÇÃO DE EDITAL PE 067/2025
	Departamento de Legislação NOTIFICAÇÃO
	Departamento de Licitação RETIFICAÇÃO DE EDITAL PE 068/2025
	Departamento de Licitação RETIFICAÇÃO DE EDITAL PE 069/2025
	Departamento de Licitação RETIFICAÇÃO DE EDITAL PE 070/2025
	Departamento de Licitação RETIFICAÇÃO DE EDITAL PE 071/2025
	Departamento de Legislação PORTARIA N° 1.122, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025
	EDILSON ANTÔNIO PIAIA
	Prefeito Municipal

	Departamento de Legislação EXTRATO DE ADITAMENTO
	Departamento de Legislação EXTRATO DE ADITAMENTO
	Departamento de Legislação EXTRATO DE ADITAMENTO
	Departamento de Legislação DECRETO N° 178, DE 21 DE AGOSTO DE 2025
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1114, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1115, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1116, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1117, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1118, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1119, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1120, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 1121, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Departamento de Legislação DECRETO N° 190, DE 4 DE SETEMBRO DE 2025
	LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS TERMO DE APOSTILAMENTO
	EDILSON ANTONIO PIAIA
	Prefeito Municipal

	LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS TERMO DE APOSTILAMENTO
	EDILSON ANTONIO PIAIA
	Prefeito Municipal

	Departamento de Legislação DECRETO N° 191, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025
	LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS TERMO DE APOSTILAMENTO
	EDILSON ANTONIO PIAIA
	Prefeito Municipal

	LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS TERMO DE APOSTILAMENTO
	EDILSON ANTONIO PIAIA
	Prefeito Municipal

	LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS TERMO DE APOSTILAMENTO
	EDILSON ANTONIO PIAIA
	Prefeito Municipal

	LEGISLAÇÃO DIVISÃO DE PARCERIAS E FOMENTOS TERMO DE APOSTILAMENTO
	EDILSON ANTONIO PIAIA
	Prefeito Municipal


	Prefeitura Municipal de Campos de Júlio
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 07 - PSS/001/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 99/2025
	EDITAL Nº. 37, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

	Prefeito de Campos de Júlio/MT
	PORTARIA Nº. 435, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº. 436, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	LICITAÇÃO AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
	PORTARIA N° 437 de 09 de setembro de 2025
	RETIFICAÇÃO – EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 107/2025

	Prefeitura Municipal de Campo Verde
	SECRETARIA DE FAZENDA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA PUBLICAÇÃO PARA ESCRITURAÇÃO PÚBLICA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE - Secretaria de Planejamento REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - COMPDEC
	PROCON MUNICIPAL DE CAMPO VERDE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO Nº: 24.10.0190.001.00073-3
	PROCON MUNICIPAL DE CAMPO VERDE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO Nº: 24.07.0190.001.00060-3
	PROCON MUNICIPAL DE CAMPO VERDE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO Nº: 23.02.0190.001.00060-3
	Secretaria Municipal de agricultura EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N 026/2025 PARA LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS.
	Setor de Contratos PORTARIA Nº 719/2025, 29 DE AGOSTO DE 2025
	Setor de Contratos PORTARIA Nº 752/2025, 29 DE AGOSTO DE 2025
	Setor de Contratos PORTARIA Nº 764/2025, 09 DE SETEMBRO DE 2025
	secretaria de saude TERMO DE ADESÃO 061/2025 - LAGIMED LTDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA Portaria 003/2025 - Secretário Municipal de Esporte e Lazer
	Secretaria Municipal de Educação PORTARIA Nº 007, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO VERDE, MATO GROSSO.
	Setor de Contratos EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO Nº 104/2024
	Vigilância Sanitária Informação e Comunicação em Vigilância Sanitária [09.09.2025]
	Problema:
	Ação:
	Histórico:
	Recomendações:


	Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
	LICITAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2025
	LICITAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 036/2025
	SAÚDE/ADMINISTRATIVO NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA 002/2025/SMS/CBN
	Secretária Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Turismo e Cultura EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO N.º 009/2025/SMEETC
	Gabinete do Prefeito EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 001/2025/GAPRE
	Gabinete do Prefeito PORTARIA N. 444/2025/GAPRE, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Canarana
	Portaria nº 065 2025

	Prefeitura Municipal de Carlinda
	Licitação EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA
	GABINETE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO 2025 EDITAL DE SELEÇÃO N. º 01/2025/PROLEEI-MT/2025/2026.
	Edital de Convocação AUDIÊNCIA PÚBLICA Avaliação De Cumprimento das Metas Fiscais: RGF- Relatório de Gestão Fiscal Referente ao 2º Quadrimestre 2025.
	Licitação EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
	SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 022/2023

	Licitação EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
	OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 011/2024

	GABINETE EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 013/2025

	Prefeitura Municipal de Castanheira
	EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 157/2022
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025
	CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2025 - CREDENCIAMENTO

	Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães
	SAAE ERRATA DA PORTARIA Nº 18/2025, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Cláudia
	DEPARTAMENTO PESSOAL EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO Nº 001/2025
	LICITAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO VISANDO A PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024
	LICITAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO VISANDO A PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024
	LICITAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2025
	LICITAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2025
	LICITAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO VISANDO A PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024
	LICITAÇÃO TERMO DE EXTINÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 030/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT.
	LICITAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO 066/2025
	CONTRATO ADMINISTRATIVO 066/2025


	Prefeitura Municipal de Cocalinho
	CONTRATO Nº 47/2025
	RESOLUÇÃO Nº 24/2025 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COCALINHO-MT
	PORTARIA Nº 014, 09 DE SETEMBRO DE 2025
	DECRETO MUNICIPAL Nº 2.752, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

	Prefeitura Municipal de Colíder
	Prefeitura Municipal de Colíder- Licitação EXTRATOS DE CONTRATOS E PORTARIAS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS DECRETO Nº. 143/2025
	RODRIGO LUIZ BENASSI
	Prefeito Municipal

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS DECRETO Nº 144/2025
	RODRIGO LUIZ BENASSI
	Prefeito Municipal

	Previlider DECRETO Nº 146-2025
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS PORTARIA–SEGEST/PIQ Nº _393/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS PORTARIA–SEGEST/PIQ Nº _394/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

	Prefeitura Municipal de Colniza
	Contratos EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E CORREÇÃO DE VALOR PELO INDICE DO IGP-M AO CONTRATO N° 093/2023
	CAMARA MUNICIPAL PORTARIA N° 037, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	 Parágrafo único – As férias a que se refere o caput trata-se do período aquisitivo de 10/07/2024 a 09/07/2025.
	 Art.2º - As despesas decorrentes da presente portaria correrão por conta da dotação própria do orçamento vigente.
	  Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

	CAMARA MUNICIPAL DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

	 
	 
	 
	 
	DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.
	CAMARA MUNICIPAL PORTARIA N° 38, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

	O Presidente da Câmara Municipal de Colniza/MT, no uso legal de suas atribuições estabelecidas em Lei;
	 Registra-se; Publica-se; e, Cumpra-se.
	 Palácio Vereador Mauro Mendes, Câmara Municipal de Colniza – MT, em 09 de setembro de 2025.

	                                  Presidente              
	CAMARA MUNICIPAL DECRETO LEGISLATIVO Nº 42/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

	DECRETO LEGISLATIVO Nº 42/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.
	CAMARA MUNICIPAL DECRETO LEGISLATIVO Nº 38/2025 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

	DECRETO LEGISLATIVO Nº 38/2025 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.
	CAMARA MUNICIPAL DECRETO LEGISLATIVO Nº 39/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

	DECRETO LEGISLATIVO Nº 39/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.
	CAMARA MUNICIPAL DECRETO LEGISLATIVO Nº 40/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

	DECRETO LEGISLATIVO Nº 40/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.
	CAMARA MUNICIPAL DECRETO LEGISLATIVO Nº 41/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.

	 DECRETO LEGISLATIVO Nº 41/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025.
	Departamento de Administração EDITAL DE CONVOCAÇÃO 027/2025

	Prefeitura Municipal de Comodoro
	INEXIGIBILIDADE PARA CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 – 4° retificação
	DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 014/2025
	RESOLUÇÃO Nº. 010 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Confresa
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2025 3° CHAMADA de 09 de setembro de 2025

	CONVOCA:
	ANEXO II
	Administração/Licitações ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE PORTARIA N°. 252/2025 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°239/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº42/2024, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO, ORÇAMENTAÇÃO E INTERMEDIAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PECAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALACAO E DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZACAO E SECRETARIA DO PODER EXECUTIVO DE CONFRESA-MT.
	A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Confresa torna Publico AUTO DE INFRAÇÃO n° 000009 e TERMO DE EMBARGO
	DECRETO N° 084/2025 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	DECRETO N° 084/2025 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO, NOVO CACS/FUNDEB – CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1011 DE 30 DE MARÇO DE 2021. OBEDECENDO A LEI FEDERAL DE Nº 14.113 DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020.

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR 009/20025 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR 009/20025 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025
	Administração/Licitações EXTRATO DA ATA Nº 092/2025
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 056/2025 de 09 de setembro de 2025

	CONVOCA:
	ANEXO II
	O candidato deverá apresentar fotocópia das documentações, que comprove o que segue abaixo:
	Observação:
	Administração/Licitações EXTRATO DA ATA Nº 091/2025
	Administração/Licitações EXTRATO DA ATA Nº 093/2025
	Administração/Licitações Portaria Nº. 258/2025 ADM de 25 de Agosto de 2025.
	Administração/Licitações Portaria Nº. 257/2025 ADM de 25 de Agosto de 2025.
	Administração/Licitações Portaria Nº. 256/2025 ADM de 25 de Agosto de 2025.
	Administração/Licitações EXTRATO DA ATA Nº 094/2025
	Administração/Licitações Portaria Nº. 259/2025 ADM de 25 de Agosto de 2025.

	Prefeitura Municipal de Conquista D`Oeste
	Gabinete DECRETO MUNICIPAL N°. 058/2025
	Gabinete DECRETO Nº 059/2025
	RH RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS, PRATICA E TITULOS - SELETIVO 002-2025

	RATIFICA-SE:
	Art. 5° - Estabelece-se como Resultado preliminar Prova objetiva, Prova veicular e Avaliação de títulos e Experiência profissional:
	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu
	EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 003/2025
	PORTARIA N.º 376/2025.
	Sec. Governo LEI N.º 1.351/2025
	Sec. Governo LEI N.º 1352/2025
	PORTARIA N.º 374/2025.
	PORTARIA N.º 375/2025.
	EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 005/2025
	DECISÃO DA PREGOEIRA
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2025 – PSS 01/2025
	Sec. Governo LEI Nº 1.350/2025

	Prefeitura Municipal de Curvelândia
	Prefeitura Municipal de Curvelândia / Licitações e Contratos TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025
	Prefeitura Municipal de Curvelândia / Licitações e Contratos RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025
	Recursos Humanos PORTARIA MUNICIPAL Nº 226/2025
	Recursos Humanos PORTARIA MUNICIPAL Nº 227/2025
	Recursos Humanos PORTARIA MUNICIPAL Nº 228/2025
	Secretaria de Assistência Social RESOLUÇÃO Nº 007/2025-CMAS

	Prefeitura Municipal de Diamantino
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇO DA ARP Nº 148/2025.
	ERRATA DA PORTARIA DRH Nº 083/2025
	PORTARIA Nº 332/2025
	NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 015/2025
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025.

	Prefeitura Municipal de Feliz Natal
	JURÍDICO DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2025
	JURÍDICO RELAÇÃO DE OBRAS - 2025.

	Prefeitura Municipal de General Carneiro
	LEI N. 1.297/2025 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025 - CRIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	Prefeitura Municipal de Glória d´Oeste
	DECRETO Nº 1.207 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
	CAPÍTULO II - DOS OBJETIVOS E PRINCÍPIOS
	CAPÍTULO III - DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL
	CAPÍTULO IV - DA ORGANIZAÇÃO CURRICULAR
	CAPÍTULO V - DO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO
	CAPÍTULO VI - DA ARTICULAÇÃO INTERSETORIAL E COMUNIDADE
	CAPÍTULO VII - DO FINANCIAMENTO E MONITORAMENTO
	CAPÍTULO VIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

	Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte
	ATA DA SEGUNDA SESSÃO REALIZADA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE NÚMERO 2

	Prefeitura Municipal de Guiratinga
	PORTARIA Nº 199/2.025 - 09 de setembro de 2.025
	Licitação TERMO DE ADESÃO DE ARP ADESÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 066-2025

	Prefeitura Municipal de Itanhangá
	Departamento de Licitação e Contratos EXTRATO DE CONTRATO N° 052/2025
	Departamento de Licitação e Contratos PORTARIA DLC N° 259/2025
	Dep. de Licitação e Contratos AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2025
	Dep. de Licitação e Contratos EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 049/2025
	Dep. de Licitação e Contratos PORTARIA DLC N° 260/2025
	Dep. de Licitação e Contratos EXTRATO DE CONTRATO N° 053/2025
	Secretaria de Administração - Departamento de Recursos Humanos DECRETO Nº 102/2025

	Prefeitura Municipal de Itaúba
	RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 - SRP
	COMUNICADO AUDIÊNCIA PÚBLICA RGF 2. QUADRIMESTRE 2025

	Prefeitura Municipal de Itiquira
	CAMARA MUNICIPAL RESOLUÇÃO Nº03/2025 de 02 de setembro de 2025
	Coordenadoria de Compras AVISO DE SUSPENSÃO

	Prefeitura Municipal de Jaciara
	RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 040/2025
	RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES
	RREO 01º Bimestre 2025
	RREO 02º Bimestre 2025
	RREO 03º Bimestre 2025
	RGF 01º Semestre 2025

	Prefeitura Municipal de Jauru
	PORTARIA Nº311 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Juara
	administração EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 092/2025 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	setor de licitação AVISO DE RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 038/2025
	setor de licitação AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N.º 047/2025 TIPO: ELETRÔNICO
	secretaria municipal de educação EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADOS DO EDITAL Nº 03/2025/ProLEEI-MT/ 2025/2026
	prev-juara PORTARIA PREVJUARA
	MICHELLE D’MONT LEITE
	Secretária Municipal de Administração

	sec. mun. planejamento orçamento e gestão Lei Municipal nº 3.310/2025
	SECRET.MUNIC DESENVOLVIMENTO ECONOMICO RETIFICAÇÃO da Lista de Distribuição dos Candidatos _Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025
	recursos humanos PORTARIA Nº 588/2025
	SECRET.MUNIC DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Edital Complementar nº 005/2025_ Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025

	Prefeitura Municipal de Juína
	Departamento de Licitação AVISO DE SUSPENSÃO PE 070/2025 - PMJ
	Departamento de Licitação DECISÃO PREGÃO ELETRÔNICO 066/2025
	Departamento de Licitação DECISÃO PREGOEIRA PREGÃO ELETRÔNICO 066/2025

	Prefeitura Municipal de Juruena
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2.025

	Prefeitura Municipal de Juscimeira
	PORTARIA Nº 502/2025, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025
	PORTARIA Nº 503/2025, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

	Prefeitura Municipal de Lambari d´Oeste
	3º TERMO ADITIVO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2022/INDEA/MT
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 029/2025

	Prefeitura Municipal de Luciara
	NOTIFICAÇÃO JOSÉ EDIDÁCIO DA LUZ
	NOTIFICAÇÃO

	Prefeitura Municipal de Matupá
	Meio Ambiente SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE MATUPÁ - SEMMA/MATUPÁ
	Administração/Licitação AVISO DE CREDENCIAMENTO - Nº 013/2025
	Prefeitura de Matupá/Secretaria de Planejamento LEI MUNICIPAL Nº. 1.561, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025.
	Prefeitura de Matupá/Secretaria de Planejamento ERRATA AO TERMO DE COMODATO DE IMÓVEL PÚBLICO Nº 01/2025
	Previdência Municipal de Matupá EDITAL DE PUBLICIDADE
	Prefeitura Municipal de Matupá DECRETO Nº 5479 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Mirassol d´Oeste
	RH/GESTÃO PESSOAL EDITAL Nº 100/2025
	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA n.º 10/2025/CMAS
	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social RESOLUÇÃO CMAS Nº 008, de 27 DE AGOSTO DE 2025
	Coordenadoria de /Compras e Licitações ABERTURA DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 53/2025
	Coordenadoria de Apoio Legislativo LEI Nº 1.993 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	Coordenadoria de Apoio Legislativo LEI Nº 1.992 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	Coordenadoria de /Compras e Licitações RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2025
	coordenadoria/recursos humanos PORTARIA Nº 814/2025

	HOMOLOGA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FINAL E CONCEDE ESTABILIDADE AOS SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
	coordenadoria/recursos humanos PORTARIA Nº 815/2025

	CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL PARA SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
	coordenadoria/recursos humanos PORTARIA Nº 816/2025

	CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL PARA SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
	coordenadoria/recursos humanos PORTARIA Nº 817/2025

	CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL PARA SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
	Coordenadoria Administrativa PORTARIA N.⁰ 812, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Coordenadoria Administrativa PORTARIA N.⁰ 813, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	Coordenadoria Administrativa PORTARIA N.° 818 DE 09 SETEMBRO DE 2025.
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D OESTE MT COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - DECRETOS 2025
	Coordenadoria de Compras e Licitações Extrato de Contrato

	Prefeitura Municipal de Nobres
	licitação EXTRATO ATAS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2025
	Prefeitura Municipal de Nobres/MT AVISO DE RESULTADO P.E 34/2025
	Licitação AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2025
	Licitação AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 45/2025
	Licitação AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 48/2025

	Prefeitura Municipal de Nortelândia
	Decreto nº 897/2025, 01 de agosto de 2025.
	Decreto nº 898/2025, 01 de agosto de 2025.
	Decreto nº 900/2025, 04 de agosto de 2025.
	Decreto nº 901/2025, 04 de agosto de 2025.
	Decreto nº 904/2025, 15 de agosto de 2025.
	Decreto nº 905/2025, 15 de agosto de 2025.
	DEPARTAMENTO JURÍDICO DECRETO Nº 913/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

	Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento
	Primeira Notificação para Conclusão dos Serviços Contratados. - CEOENGES CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
	PORTARIA Nº. 506/2025
	LEI COMPLEMENTAR Nº 079 /2025. "DISPÕE SOBRE O PARCELAMENTO E REMISSÃO DE JUROS E MULTAS PARA CONTRIBUINTES, PESSOAS FISICAS E JURIDICAS INSCRITAS EM DIVIDA ATIVA OU NÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
	DECRETO N.143/2025 “Declara a nulidade do Contrato Administrativo nº 007/2021 e seus aditivos, celebrado entre o Município de Nossa Senhora do Livramento e a empresa L. M. de Barros – Consultoria e A

	DECRETA:
	AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 030/2025

	Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
	GABINETE DO PREFEITO RESOLUÇÃO CMDCA Nº 002/2025
	GABINETE DO PREFEITO CALENDÁRIO DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 19/2025 PROCESSO LICITATÓRIO: 034/2025 ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 274/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 19/2025 PROCESSO LICITATÓRIO: 034/2025 ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 275/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 061/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 061/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 061/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 065/2024
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS AVISO DE REDISTRIBUIÇÃO DE SALDOS ENTRE CREDENCIADOS PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS PEDIDO DE DESISTÊNCIA DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 336/2025 PREGÃO ELETRONICO Nº 063/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS PRIMEIRO TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 134/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 PROCESSO LICITATÓRIO N° 052/2025

	 
	CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
	CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
	GABINETE DO PREFEITO Lei Municipal nº 1.685, de 09 de setembro o de 2025
	Recursos Humanos EDITAL Nº 01/2025/ProLEEI-MT-Nova Bandeirantes-MT 2025/2026
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 055/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 038/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇAO E CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PREGÃO ELETRÔNICO: 052/2025

	Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia
	EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº.025/2023.
	DECRETO Nº 080, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025. “DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PUBLICO N. 001/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº.099/2025.

	Prefeitura Municipal de Nova Guarita
	contabilidade EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2025
	Administração RESULTADO
	Administrativo DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL

	Prefeitura Municipal de Nova Lacerda
	Câmara Municipal de Nova Lacerda CONTRATO N° 13 DE 2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2025  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025
	Procuradoria Jurídica PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 064/2024
	Procuradoria Jurídica LEI Nº 1.047 DE 09 DE SETEMBRO 2025
	Administração Depto Recursos Humanos EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 003-2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2025

	Prefeitura Municipal de Nova Marilândia
	Secretaria de Administração LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 1124/2025
	Secretaria de Administração LEI MUNICIPAL N° 1125/2025
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA MUNICIPAL Nº 266/2025

	Prefeitura Municipal de Nova Maringá
	Procuradoria Jurídica ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR PARA APURAR OS FATOS CONSTANTES NO PROCESSO Nº 002/2025.
	Licitação EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2025 - INEXIGIBILIDADE 002/2025 - CREDENCIAMENTO Nº. 001/2025
	Licitação EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 302/2025 - INEXIGIBILIDADE 002/2025 - CREDENCIAMENTO Nº. 001/2025

	Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde
	Gabinete do Prefeito DECRETO Nº 132, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

	
	DECRETA:
	EDEMILSON MARINO DOS SANTOS
	Gabinete do Prefeito LEI MUNICIPAL 1.356, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	Licitação PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 024/2024/ DEPTO/ADM/COMPRAS/LICITAÇÕES
	Gabinete do Prefeito Resolução do CMS nº. 012 de 09 de setembro de 2025.
	Gabinete do Prefeito CANCELAMENTO
	Gabinete do Prefeito EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
	Licitacao CANELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
	Licitacao 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2024

	CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
	EDEMILSON MARINO DOS SANTOS
	PROFª DRª VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA
	VANDERSÉZAR CASTURINO
	Testemunhas:
	Lívia de Almeida Nunes Fidelis
	Licitacao CONTRATO Nº 32/2025

	Prefeitura Municipal de Nova Nazaré
	AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

	NUBIA M. CARVALHO
	AVISO DE REABERTURA

	NUBIA MATILDES DE CARVALHO
	AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

	Prefeitura Municipal de Nova Olímpia
	DEPARTAMENTO PESSOAL PORTARIA MUNICIPAL Nº 394 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
	DEPARTAMENTO PESSOAL PORTARIA MUNICIPAL Nº 395 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena
	Setor Contabilidade EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
	Setor Contabilidade DECRETO Nº 042/2025
	Setor Contabilidade DECRETO N° 043/2025
	Setor Contabilidade DECRETO N° 044/2025
	Setor Contabilidade DECRETO N° 045/2025
	Departamento de Licitação AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025
	Departamento de Recursos Humanos RESOLUÇÃO CMAS Nº. 09/2025

	 Súmula: “Dispõe sobre a Aprovação do Segundo Plano de Execução do Projeto Executivo Municipal do Procad - Suas 2025”.
	Departamento de Recursos Humanos PORTARIA Nº 390/2025

	Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã
	RECURSOS HUMANOS Edital de convocação e posse nº. 035/2025 Processo seletivo simplificado 002/2024
	RECURSOS HUMANOS Edital de convocação e posse nº. 012/2025 Processo seletivo simplificado 002/2025
	RECURSOS HUMANOS Edital de convocação de posse Nº. 038/2025 Concurso público municipal Nº. 001/2024

	 
	MODELO I
	 
	 
	D E C L A R A Ç Ã O
	              
	Prefeitura Municipal de Nova Xavantina
	Secretaria de Gabinete PORTARIA N.º 1175/2025

	PORTARIA N.º 1175/2025
	Prefeito Municipal
	 
	 
	Secretaria de Gabinete PORTARIA N.º 1176/2025

	PORTARIA N.º 1176/2025
	Prefeito Municipal
	 
	Engenharia TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE OBRA - CONTRATO Nº 067/2.023
	Secretaria de Gabinete TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1/2025
	Engenharia TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE OBRA - CONTRATO Nº 083/2.023
	Secretaria de Gabinete PORTARIA N.º 1177/2025

	 PORTARIA N.º 1177/2025
	Prefeito Municipal
	 
	 
	Secretaria de Gabinete PORTARIA N.º 1178/2025

	PORTARIA N.º 1178/2025
	Prefeito Municipal
	 
	 
	Secretaria de Gabinete PORTARIA Nº 1179/2025

	 PORTARIA Nº 1179/2025
	Prefeito Municipal
	 
	 
	 
	Secretaria de Administração COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

	Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte
	Câmara Municipal de Novo Horizonte do Norte CÂMARA MUNICIPAL - EDITAL DE PUBLICAÇÃO N.º 009/2025
	Departamento de Licitações e Contratos RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
	Departamento de Licitações e Contratos RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	Prefeitura Municipal de Novo Mundo
	Secretaria de Administração PORTARIA Nº 391/2025 - “Dispõe sobre Nomeação de Comissão de Avaliação, Sindicância e Inquérito Administrativo, e dá outras providências.”
	Secretaria de Administração PORTARIA Nº 392/2025 - “Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional- COMSEA, e dá outras Providências”.
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RESOLUÇÃO Nº 004/2025/CMDPI
	Secretaria de Educação EDITAL Complementar Nº 02/2025/ProLEEI-MT/2025/2026 RESULTADO DAS INSCRIÇÕES – DEFERIDAS E INDEFERIDAS
	ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 394/2025
	ADMINISTRAÇÃO DECRETO Nº 064/2025
	ADMINISTRAÇÃO DECRETO Nº 065/2025
	ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 395/2025

	Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim
	Secretaria Municipal de Governo LEI MUNICIPAL 1010/2025

	LEONARDO FARIA ZAMPA
	Secretaria Municipal de Governo LEI MUNICIPAL 1011/2025
	Secretaria Municipal de Governo PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2025
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 372/2025
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 373/2025

	Prefeitura Municipal de Paranaíta
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 173/2025

	Prefeitura Municipal de Paranatinga
	OUVIDORIA MUNICIPAL EDITAL Nº 03/2025/ProLEEI-MT/ 2025/2026
	Conselho Municipal de Saude RESOLUÇÃO CMS N. º 020, de 04 de setembro de 2025
	OUVIDORIA MUNICIPAL  PORTARIA Nº 510 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	OUVIDORIA MUNICIPAL  PORTARIA Nº 511 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	OUVIDORIA MUNICIPAL PORTARIA Nº 512 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	OUVIDORIA MUNICIPAL PORTARIA Nº 513 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	LICITAÇÃO Termo de Suspensão Provisório ao Contrato nº. 58/2025.
	LICITAÇÃO Retificação do Extrato da Ata de Registro de Preço - Pregão Eletrônico nº. 19/2025 - Processo Administrativo nº. 60/2025.

	Prefeitura Municipal de Pedra Preta
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
	AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2025
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DÍVIDA ATIVA Nº 0002 DE 09/09/2025
	BALANÇO PATRIMONIAL CONSOLIDADO - EXERCÍCIO DE 2024
	PORTARIA Nº 410, DE 2025 - EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR EDSON CARPERNA BERTINETTI.
	PORTARIA Nº 411, DE 2025 - ALTERA O ART. 1º DA PORTARIA 324, DE 14 DE JULHO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	PORTARIA Nº 412, DE 2025 - Dispõe sobre a aprovação do projeto de CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR no Loteamento Morumbi II no município de Pedra Preta/MT, e dá outras providência
	PORTARIA Nº 413, DE 2025 - EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR GEIVY ALVAREZ GONZALEZ.
	PORTARIA Nº 414, DE 2025 - EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR RAFAEL AGUIAR MISTRINEL.
	PORTARIA Nº 415, DE 2025 - CONCEDER FÉRIAS REGULARES À SERVIDORA JOELMA LEMES DE SOUZA.
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 88, DE 9 DE SETEMBRO DE 2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 24, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2025

	Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PORTARIA Nº 2215, de 03 De SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2225, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2206, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2191, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	

	PORTARIA Nº 2192, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	

	PORTARIA Nº 2185, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2147, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	

	PORTARIA Nº 2190, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.

	 
	PORTARIA Nº 2211, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.

	 
	PORTARIA Nº 2189, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2141, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2217, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2122, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2123, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2124, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2125, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2126, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2127, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2128, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2129, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2130, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2131, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2132, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.
	PORTARIA Nº 2132, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de Planalto da Serra
	AVISO DE CANCELAMENTO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	Prefeitura Municipal de Poconé
	PREFEITURA PORTARIA Nº 323/2025
	PREFEITURA PORTARIA Nº 324/2025
	PREFEITURA PORTARIA Nº 325/2025
	PREFEITURA PORTARIA Nº 002/2025
	PREFEITURA PORTARIA Nº 003/2025
	PREFEITURA EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 018/2025
	Setor de Licitações AVISO DE RESULTADO Pregão Eletrônico Nº 003/2025

	Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
	DECRETO Nº 2874/2025
	DECRETO Nº. 2875/2025

	ADELCINO FRANCISCO LOPO
	RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
	DECRETO Nº. 2876/2025

	Prefeitura Municipal de Ponte Branca
	Departamento de Licitações e Contratos EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Departamento de Licitação e Contratos TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	Departamento de Licitação e Contratos EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2025

	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte
	DESPACHO Adesão à Ata de Registro de Preços nº 096/2025 – Confresa/MT, originária do Pregão Eletrônico nº 07/2025, visando aquisição de 150 toneladas de emulsão asfáltica RR-2C.
	Secretaria de Administração/Departamento de Contratos PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 77 2025
	Secretaria de Administração/Departamento de Contratos PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104 2025
	EDITAL Nº 01/2025/ProLEEI-MT/2025/2026

	Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos
	CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORARIO POR PRAZO DETERMINADO Nº. 253/2025
	CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORARIO
	POR PRAZO DETERMINADO Nº. 253/2025
	 
	Cláusula Primeira. DO SUPORTE LEGAL
	 
	Cláusula Segunda.   DO OBJETO
	 
	Cláusula Terceira. DA VIGÊNCIA
	 
	Cláusula Quarta.    DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO



	1.   O Contratado receberá pelos serviços prestados salário mensal de R$ 2.545,70 (dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), totalizando R$ 8.655,37 (oito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos).
	2.   O Contratado cumprirá uma carga horária de 40 (quarenta) horas semanais a serviço da municipalidade.
	Cláusula Quinta.    DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES
	Cláusula Sétima.    DA RESCISÃO
	Cláusula Décima.    DO FISCAL DE CONTRATOS
	Cláusula Décima Primeira.    DO FORO
	Adriana R. L. de Oliveira           Gina J. M. Capelin
	 


	CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORARIO POR PRAZO DETERMINADO Nº. 254/2025
	CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORARIO
	POR PRAZO DETERMINADO Nº. 254/2025
	 
	Cláusula Primeira. DO SUPORTE LEGAL
	 
	Cláusula Segunda.   DO OBJETO
	 
	Cláusula Terceira. DA VIGÊNCIA
	 
	Cláusula Quarta.    DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO



	1.   A Contratada receberá pelos serviços prestados salário mensal de R$ 3.037,92 (três mil e trinta e sete reais e noventa e dois centavos), totalizando R$ 9.923,86 (nove mil novecentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos).
	2.   A Contratada cumprirá uma carga horária de 40 (quarenta) horas semanais a serviço da municipalidade.
	Cláusula Quinta.    DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES
	Cláusula Sétima.    DA RESCISÃO
	Cláusula Décima.    DO FISCAL DE CONTRATOS
	Cláusula Décima Primeira.    DO FORO
	Adriana R. L. de Oliveira           Gina J. M. Capelin
	 


	EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
	PORTARIA Nº 433/2025
	CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2025

	Prefeitura Municipal de Porto Esperidião
	Licitação EXTRATO DE CONTRATO 57/2025
	Licitação EXTRATO DE CONTRATO 61/2025
	Licitação AVISO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 13/2025 - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

	Prefeitura Municipal de Poxoréu
	RECURSOS HUMANOS EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 057/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2025
	RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 579, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025.
	CREDENCIAMENTO N° 001/2025
	EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 20/2025
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRONICO 20/2025

	Prefeitura Municipal de Querência
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

	Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal
	Departamento de Licitação ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
	Departamento de Licitação EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 42/2025
	Departamento de Licitação TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	Departamento de Licitação RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGAO PRESENCIAL Nº 23/2025

	Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho
	RETIFICAÇÃO PORTARIA 442/2025
	RETIFICAÇÃO PORTARIA 443/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025

	
	Prefeitura Municipal de Rio Branco
	Recursos Humanos DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DA SELEÇÃO E CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSOR/FORMADOR DO PROGRAMA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL - PROLEEI
	Recursos Humanos PORTARIA Nº 002/2025/SMEDL/RIO BRANCO/MT.

	 
	DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO AVALIADORA PARA O PROCESSO SELETIVO PARA FORMADOR MUNICIPAL PARA ATUAR NO PROGRAMA LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL NO MUNICIPIO DE RIO BRANCO-MT (PROLEEI-MT/UFMT), NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA (CNCA).
	 
	Prefeitura Municipal de Rondolândia
	Comissão Compras EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 023/2025
	Keila Taiani Nascimento Freire

	Comissão Compras AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE CHAMADA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 059/2025
	(Inc. I do Art. 75 da Lei 14.133/2021)

	Gabinete do Prefeito TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	Gabinete do Prefeito TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	Prefeitura Municipal de Rosário Oeste
	Licitações e Contratos PORTARIA N° 255/2025

	Prefeitura Municipal de Salto do Céu
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO TERMO DE PARCERIA 001/2025 CONTRATO Nº 092/2025
	Jurídico PORTARIA N° 004/2025

	Prefeitura Municipal de Santa Carmem
	PORTARIA Nº 342/2025

	
	PORTARIA Nº 342/2025
	PORTARIA Nº 343/2025
	1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 85/2025

	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu
	Administracao-setor de contratos e convenios ATO DE PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA DE PRAZO – CONTRATO N° 050/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 9/2025
	Aviso de Ratificação de Homologação de Licitação Inexigibilidade nº 001/2025

	Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
	Secretaria de Finanças EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO FISCAL

	Prefeitura Municipal de Santo Afonso
	Administração EDITAL Nº 008/2025 DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste
	Licitação TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2025
	Licitação AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2025
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025
	MIGUEL JOSE BRUNETTA
	Prefeito Municipal
	E QUE NÃO RECEBE PROVENTOS DE APOSENTADORIA
	DECLARAÇÃO DE QUE NÃO FOI DEMITIDO POR JUSTA CAUSA
	ANEXO V
	DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES



	DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES PARA FINS DE
	IMPOSTO DE RENDA
	Nome completo dos Dependentes
	CPF
	Relação
	Dependência
	Data
	Nascimento

	Licitação ADJUDICAÇAO - PREGAO ELETRONICO 007/2025
	Licitação HOMOLOGAÇAO - PREGAO ELETRONICO 007/2025
	Jurídico CONTRATO Nº 038/2025

	1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
	 

	5 - CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
	7 - CLÁUSULA SETIMA – REAJUSTE
	13 – CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PRERROGATIVAS DO CONTRATANTE
	Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia
	Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia - Licitação - Jean Flávio dos Santos Milhomem EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2025. PROCESSOA DMINISTRATIVO Nº 134/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2025.
	Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia - Licitação - Jean Flávio dos Santos Milhomem AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2025.
	Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia - Licitação - Jean Flávio dos Santos Milhomem TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 056/2025. ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2025.
	Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia - Licitação - Jean Flávio dos Santos Milhomem EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2025. PROCESSOA DMINISTRATIVO Nº 133/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2025.
	Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - Unidade de Controle Interno - Marcelino De Fáveri PORTARIA Nº 650/2025, DE 08/09/2025 - DESIGNAÇÃO DO SENHOR ALEX JUNIOR DE SOUZA PARA A FUNÇÃO DE FISCAL SANITÁRIO
	Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - Unidade de Controle Interno - Marcelino De Fáveri PORTARIA Nº 597/2025, DE 01/09/2025 - DESIGNA MEMBROS PARA EQUIPE DE APOIO AOS AGENTES DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIROS, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA (MT)
	LICITAÇÕES - Meudra Pereira dos Santos EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 PARA CREDENCIAMENTO nº 002/2025
	LICITAÇÕES - Meudra Pereira dos Santos ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 002/2025 CREDENCIAMENTO nº 002/2025.
	LICITAÇÕES - Meudra Pereira dos Santos TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

	Prefeitura Municipal de São José do Povo
	Comissão de Licitação AVISO DE LICITAÇÃO
	Comissão de Licitação AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025
	Secretaria de Gabinete RESOLUÇÃO Nº 09/2025 de 09 de setembro de 2025

	Prefeitura Municipal de São José do Rio Claro
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 054
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 055
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 058
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 059
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 021
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 043
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 057
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 063
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DECRETO 015
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE RESULTADO PARCIAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025
	Licitação PORTARIA MUNICIPAL Nº 483/2025/SECAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025.

	RESOLVE:
	 Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do contrato abaixo discriminado:
	Licitação PORTARIA MUNICIPAL Nº 486/2025/SECAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

	RESOLVE:
	Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do contrato abaixo discriminado:
	Licitação PORTARIA MUNICIPAL Nº 487/2025/SECAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

	RESOLVE:
	Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do contrato abaixo discriminado:
	Licitação PORTARIA MUNICIPAL Nº 488/2025/SECAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

	RESOLVE:
	Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do contrato abaixo discriminado:
	Licitação PORTARIA MUNICIPAL Nº 489/2025/SECAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

	RESOLVE:
	 Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do contrato abaixo discriminado:
	Licitação PORTARIA MUNICIPAL Nº 490/2025/SECAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

	RESOLVE:
	Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do contrato abaixo discriminado:
	Recursos Humanos PORTARIA MUNICIPAL Nº 491/2025/SECAD, 09 DE SETEMBRO DE 2025.

	Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos
	PROCURADORIA JURÍDICA EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03/2025/ProLEEI-MT/ 2025/2026
	2. DOS RECURSOS
	2.1. O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar poderá fazê-lo no prazo de 01 dia útil a contar da data de publicação deste edital.
	3. DO RESULTADO FINAL

	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA
	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL RESOLUÇÃO 007 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025 CMAS
	DECRETO Nº 70
	DECRETO Nº 71
	DECRETO Nº 72
	DECRETO Nº 73

	Prefeitura Municipal de São José do Xingu
	ADMINISTRAÇÃO DECRETO Nº 237/2025
	ADMINISTRAÇÃO DECRETO Nº 242/2025
	ADMINISTRAÇÃO DECRETO Nº 244/2025
	ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 108/2025
	ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 109/2025

	Prefeitura Municipal de Sapezal
	PORTARIA Nº 1.047/2025
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 238/2025
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP Nº 110/2025
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP Nº 111/2025
	TERMO DE SUBSTITUIÇÃO DE MARCA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025 Pregão Eletrônico c/ SRP nº 068/2024
	AVISO DE RESULTADO DE EDITAL Nº 080/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/ SRP
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP Nº 109/2025
	AVISO DE RESULTADO DE EDITAL Nº 075/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL Nº 094/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE ABERTURA DE EDITAL Nº 093/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE ABERTURA DE EDITAL Nº 089/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE ABERTURA DE EDITAL Nº 100/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE ABERTURA DE EDITAL Nº 102/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE ABERTURA DE EDITAL Nº 095/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL Nº 094/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DO EDITAL Nº 075/2025 PREGÃO ELETRÔNICO C/SRP
	PORTARIA Nº 1041/2025.
	PORTARIA Nº 1045/2025.
	PORTARIA Nº 1046/2025
	PORTARIA Nº 1048/2025.
	PORTARIA Nº 1048/2025.

	Prefeitura Municipal de Serra Nova Dourada
	Portaria nº 131/2025- GAB.

	Prefeitura Municipal de Sorriso
	Prefeitura Municipal de Sorriso / Geo-obras PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO
	Gestão de Pessoas PORTARIA SEMAD Nº 46, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.
	RELATORIO DE PROJETOS EM EXECUÇÃO
	CONTAS DE GOVERNO 2024 - ANEXO DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA - RETIFICADO
	CONTAS DE GOVERNO 2024 - ANEXO DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - RETIFICADO
	CONTAS DE GOVERNO 2024 - ANEXO BALANÇO PATRIMONIAL - RETIFICADO
	CONTAS DE GOVERNO 2024 - ANEXO BALANÇO FINANCEIRO RETIFICADO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Semed DITAL Nº 005 – RESULTADO DA ANÁLISE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES Nº 005/2025

	EDITAL Nº 005 – RESULTADO DA ANÁLISE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES Nº 005/2025
	Semed EDITAL 091 CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024
	Semed EDITAL Nº 04/2025/ProLEEI-MT/ 2025/2026 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

	Prefeitura Municipal de Tabaporã
	Licitação EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025
	Licitação PORTARIA Nº 511, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

	Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
	Assessoria de Orçamento e Gestão LEI ORDINÁRIA N.º 6.970, DE 27 DE AGOSTO DE 2025 - PLANO PLURIANUAL 2026-2029
	AVISO DE ENCERRAMENTO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR - Nº 082/2025.
	AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR - Nº 084/2025.
	AVISO DE ENCERRAMENTO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR - Nº 083/2025.
	Departamento de Licitação AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N°065/2025
	Departamento de Licitação AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2025
	Departamento de Licitação AVISO DE RESULTADO – CREDENCIAMENTO Nº 006/2024
	Departamento de Licitação ERRATA DE PUBLICAÇÃO – DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS, EDIÇÃO: 08 DE SETEMBRO DE 2025 - PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL Nº 3701, PÁGINA 183.
	Departamento de Licitação AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025

	Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte
	Secretaria de Administração EDITAL Nº 03/2025/GS/RM/SMECD/ProLEEI-MT/ 2025/2026
	Secretaria de Administração RESOLUÇÃO Nº 31/2025 – CMS/MT
	Secretaria de Administração RESOLUÇÃO Nº 32/2025 – CMS/MT
	Contratos PUBLICAÇÃO AVISO DE RESULTADO IN 026/2025

	Prefeitura Municipal de Torixoréu
	PORTARIA Nº 201/2025

	Prefeitura Municipal de União do Sul
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - Nº 02/2025
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - Nº 02/2025
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 PROCESSO Nº 022/2025
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 PROCESSO Nº 022/2025

	Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2025
	INEXIGIBILIDADE Nº 15, 16 e 17/2025
	AVISO DE RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2025
	EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO 16/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

	Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade
	Administração/Licitação ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 017/2025
	Administração/Licitação EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N. 017/2025
	PORTARIA N. 527/2025
	PORTARIA N. 528/2025
	Setor de Contratos PORTARIA Nº 525/2025, 8 de setembro de 2025.
	JACOB ANDRÉ BRINGSKEN
	PREFEITO MUNICIPAL
	 
	 
	Setor de Contratos PORTARIA Nº 526/2025, 8 de setembro de 2025.
	JACOB ANDRÉ BRINGSKEN
	PREFEITO MUNICIPAL
	 
	 
	Setor de Contratos PORTARIA Nº 503/2025, 01 de setembro de 2025.
	JACOB ANDRÉ BRINGSKEN
	PREFEITO MUNICIPAL
	 
	 
	Administração/Licitação AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N. 014/2025
	Administração/Licitação AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N. 015/2025
	Administração/Licitação AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N. 016/2025
	Portaria Interna nº 12/2025/SME/VBST

	Prefeitura Municipal de Vila Rica
	prefeitura/licitação EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 094/2025 - INCLUSÃO DE ITENS DA ATA 095/2025
	prefeitura/licitação TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 069/2022

	Terceiros
	O CTEC — Centro Técnico de Capacitação- com sede á Rua Nossa Senhorado Carmo N° 26 Centro, na cidade de Várzea Grande/MT, CEP: 78.110-320; inscrita regularmente no CNPJ N‘ 26.619.107/0001-06. Isenta d

	Informações da assinatura digital

